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JAGTHUND PÅ HUNDENS PRÆMISSER
Hundearbejdet i Danmarks Jægerforbund spænder fra grunddressur til 
internationale prøver. Dette er med til at sikre, at danske jægere har gode 
brugbare jagthunde uanset race og køn, sådan som det kræves af Danmarks 
Jægerforbunds etiske anbefalinger og lovmæssige krav. 

Vil du prøve kræfter med hundetræningen i Danmarks Jægerforbund, kan du 
læse mere på http://www.jaegerforbundet.dk/hund/. Du kan også se, de 
korte videoer vi har lavet, for at give dig inspiration til at arbejde med din 
hund. På hjemmesiden kan du også finde navne på hundekoordinatorer som 
kan  hjælpe dig med at finde en jagtforening i nærheden af dig, der tilbyder 
hundetræning.

TRÆNING I DE LOKALE JAGTFORENINGER
I de lokale jagtforeninger tilbydes både nye og erfarne hundeejere forskellige 
former for hundetræning. Det drejer sig især om hvalpetræning og grund-
dressur, men også apporteringsprøvetræning, mark-træning, schweiss-
træning; alle baseret på positiv indlæring og på hundens præmisser. 
Endvidere afholdes kurser i hundens pasning og pleje, foredragsaftener med 
dyrlæger og hundepsykologer samt forskellige lokale prøver og konkurrencer.

DE OTTE KREDSE AFHOLDER PRØVER
Jægerforbundets otte kredse afholder en lang række anerkendte prøver, der 
giver mulighed for, at alle typer af hunde kan blive afprøvet i situationer, 
som minder meget om rigtige jagtsituationer. Prøverne giver samtidig 
mulighed for at mødes og konkurrere med hundeejere fra andre dele af 
landet.

ET BREDT SAMARBEJDE
Jægerforbundets prøveudvalg koordinerer jagthundearbejdet, og arrangerer 
de landsdækkende prøver og mesterskaber. Prøveudvalget repræsenterer 
desuden Jægerforbundet i Dansk Jagthunde Udvalg (DJU) sammen med 
repræsentanter fra Fællesrepræsentationen for specialklubber for stående 
jagthunde i Danmark (FJD) og Dansk Kennel Klub (DKK).

UDDANNELSE 
Jægerforbundet tilbyder instruktøruddannelser - også inden for 
jagthundeområdet. Uddannelsen består af 3 moduler (”Effektiv 
jagthundetræning på hundens præmisser”, ”Instruktionsteknik” samt 
”Jagthundeinstruktør, faglig del”). Derudover afholdes hvert år et antal 
efteruddannelseskurser for Jagthundeinstruktører. 
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APPORTERINGSPRØVER
Apporteringsprøven henvender sig til de 
fleste jagthunderacer. Prøven er udviklet 
og anerkendt af Dansk Jagthunde Udvalg 
og kan der-for registreres i hundens 
præmieregistreringer. Det er Jæger-
forbundets holdning, at prøven til-
godeser de kvalitetskrav, der bør stilles 
til jagthunde, for at de opfylder lovens 
krav om at medbringe en egnet 
apporterende hund på jagt. Disse 
apporteringsprøver er åbne for alle 
hunde, uanset om de har en DKK-
stambog eller ej.

MARKPRØVER - Kvalitetsprøver for 
stående hunde
Hvert år i marts og april, samt sep-
tember og oktober bliver der afholdt et 
antal markprøver i Jægerforbundets otte 
kredse. Hunde i unghundeklasse og åben 
klasse kan tilmeldes prøverne. Prøverne 
afvikles i hold, hvor hundene afprøves 
parvis i det åbne landskab. Hundene 
testes for deres evne til at finde vildt, 
fastholde det og rejse det på ordre, så 
det kan nedlægges af jægeren. På 
kvalitets-prøverne nedlægges der dog 
ikke vildt.

RACEDYSTEN
Racedysten er en prøve efter DJU’s 
apporteringsregler, hvor der konkurreres 
i apportering på 3 forskellige baner. 
Konkurrencen er for alle jagthunderacer 
under DKK. Tilmelding til prøven sker 
gennem specialklubben, som udpeger et 
hold bestående af 3 hunde og hunde-
førere. På prøven konkurreres der både i 
hold og individuelt. Se mere på 
hjemmesiden; 
http://www.jaegerforbundet.dk/hund/

VINDERKLASSEPRØVER
Vinderklasseprøverne henvender sig til 
hunde, der har kvalificeret sig i henhold 
til Dansk Jagthunde Udvalgs fælles 
markprøveregler. Jægerforbundets 
vinderklasseprøver afholdes forår og 
efterår, er opdelt i engelske og 
kontinentale racer, hvor hundene 
opdeles i hold og afprøves parvis i det 
åbne landskab. Hvis kvaliteten af 
hundearbejdet på prøven er god, ned-
lægges der på efterårsprøverne fugle 
over hundene, og efter en afsluttende 
matchning præmieres op til seks hunde 
på hver prøve.

UDVIDET APPORTERING
Danmarks Jægerforbund har udarbejdet 
den særlige udvidede apporterings-
prøve, som er en mere alsidig og 
jagtrelateret prøve, hvor sværheds-
graden er højere end ved den 
almindelige apporteringsprøve. 
Jægerforbundets kredse arrangerer 
hvert år udvidede apporteringsprøver, 
hvor man kan kvalificere sig til det 
årlige forbundsmesterskab (FM) i udvidet 
apportering. Prøven er anerkendt af 
Dansk Jagthunde Udvalg og kan derfor 
registreres i hundens præmie-
registreringer.

ØVRIGE PRØVER
Ud over de beskrevne prøver der af-
holdes af DJ, afholder DJ også forskel-
lige prøver i samarbejde med andre 
organisationer. Det drejer sig blandt 
andet om brugsprøver, fuldbrugsprøver, 
slæb- og apporteringsprøver, ræve-
slæbsprøver samt Danmarks-
mesterskabet for stående hunde (DJU).
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